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Almene Egenskaber og Indbygnings-forudsætninger.

1.  Bortskaffelses-Erklæring 3. Almene Egenskaber

Bortskaffelse af gamle Elektro og Elektronik-enheder. (Gyldig i Adapter-Printet er beregnet til Anvendelse i Model-Lokomotiver.

EU og andre europæiske lande med affaldssystemer) Ved hjælp at dette Adapter-Print er det muligt at "Digitialisere" ældre

Dette symbol på Produktet, Forpakningen eller i Dokumentationen Lokomotiver. På den ene side tilbyder Adapter-Printet en Stik-plads til

betyder at dette Produkt ikke må behandles som almindelige Hus- Decodere med 21MTC-Stik og på den anden side kan alle kabler nemt

affald. I Stedet for skal dette Produkt afleveres til et Genbrugs-plads og bekvemt påloddes Adapter-printet på fornuftig vis.

med affaldssortering af Elektronik-Produkter. Bliver dette Produkt Adapter-printet begunstiger specielt en fornuftig ombygning af loks,

håndtereret korrekt som Elektronik-affald hjælper de til med at specielt fabrikaterne HAG og Marklin.

beskytte miljøet. Genbrug og recycling af Materialer hjælper til • Til anvendelse sammen med ESU-Decodere med 21MTC-Stik

med at spare vores miljø for skadelige Stoffer. For mere Information • Indbygning i 2-leder og 3-leder lokomotiver er muligt.

om korretkt affalds-håndtering spørg på deres lokale Genbrugs- • Smart fortrådning af Kabler ved hjælp af Lodde-støttepunkter

station • Allerede udstyret med de vigtigste Kabler, 30 cm, kan afkortes.

• AUX3 / AUX4 er forstærket ved hjælp af Transistorer. Op til 250 mA 

   Strøm er tilgængelig for disse Udgange, uafhængig af Decoderen.

2.  Vigtige Henvisninger - Læs dette først 4. Indbygnings-forudsætninger.

Vi ønsker dem tillykke med købet af Adapter-printet til anvendelse Lokomotivet skal inden Ombygningen befinde sig i en perfekt mekanisk

sammen med 21MTC-Stik for Decodere som også er udstyret med tilstand. Kun et Lokomotiv med gode Mekaniske egenskaber og gode

denne Stiktype. Den Vejledning forklarer Dem skridt for Skridt mekaniske kørsels-egenskaber bør digitialiseres. Sliddele så som

mulighederne for anvendelse af Adapter-printet. Motor-børster, Hjul-kontakter, Glødepærer, Slæbesko og Kul og så 

Læs venligst denne Vejledning igennem før de tager Produktet i videre bør efterses og om nødvendigt udskiftes med nye dele eller

anvendelse. Selv Adapter-printet er opbygget robust, kan en renses inden at De påbegynder Ombygningen af Deres Lokomotiv.

forkert tilslutning medføre at den tilsluttede Decoder ødelægges. Alt indbygnings-arbejde bør foregå uden tilsluttet Spænding. Anvend

Undgå at foretage dyre eksperiment for deres egen skyld. eventuelt et Skum-underlag for at undgå at beskadige Deres Lokomotiv.

De skal være sikker på at der under Ombygningen ikke kan komme 

 • Adapter-printet er udelukkende beregnet til Indsats sammen med nogen former for Spænding til deres Lokomotiv.

    elektrisk Modeljernbane. Den må kun anvendes sammen med de

    i denne Vejledning beskrevne komponenter. Anden anvendelse 5.1  Indbygning af Adapter-Printer

    end den i denne Vejledning beskrevne er ikke tilladt. Adapter-printet erstatter et allerede i deres Lokomotiv indbygget     end den i denne Vejledning beskrevne er ikke tilladt. Adapter-printet erstatter et allerede i deres Lokomotiv indbygget 

 • Alt tilslutnings-arbejde bør kun foregå ved afbrudt Drifts-spænding. Elektronisk print. Formen af Adapter-Printet er valgt således, at det kan

 • Hold dem ved Tilslutning af Adapter-Printet og Decoderen til de i erstatte en eventuelt forhåndenværende 6090x Decoder og nemt kan

    denne Vejledning beskrevne Principper. monteres på samme sted som deres tidligere 6090x Decoder tidligere

 • Undgå stød og trykskader af Adapter-Printet og såvel også Decoder. var monteret. 

 • Produktet skal beskyttes mod Vand og fugtighed. Afbildning 1 viser det generelle Tilslutnings-skema. Grundtanken ved

 • Ingen af Kabelerne må under fortrådningen berøre Lokomotivets denne fortrådning er at alle kablerne kommende fra Lokomotivet nemt

     Metal-dele og bekvemt kan tilsluttes til Adapter-Printet, imens at ESU-Decoderen

 • Læg mærke til at der under Indbygningen af Adapter-Printet og kun skal påsættes i det dertil egnede 21MTC-Stik

    Decoderen ikke er nogen kabler som kommer i klemme og kan Sørg for at Decoderen er korrekt monteret i forhold til dennes Index-pin

    blive beskadiget For næsten alle Funktioner er der allerede monteret Kabler, kun for 

AUX3, AUX4 og Højtaler-Udgangene finder De de dertil passende Lodde-

støttepunkter på Undersiden af Adapter-Printet.

• Ved montering af Lys-dioder bemærk Polingen og anvendelse af en

   eventuel For-modstand, hvor dette er nødvendigt.

• Er deres Lokomotiv udstyret med 2 Motor, skal begge Motorer styres

    parallelt.

• Bemærk venligst den maksimale samlede Strøm-belastbarhed for 

    den af Dem anvendte Decoder.

AFBILDNING 1 : FORTRÅDNING TIL ADAPTER-PRINTET (VISNING AF PRINTET SET FRA TOPPEN, KABEL PÅLODDES PÅ UNDERSIDEN



Farve-Skema

5.2  Farve-Skema

MTC Marklin DCC

Pin Navn Beskrivelse Kabelfarver Kabelfarver

22 TrkR AC : Midterleder Rød Rød

DC : Skinne Højre

21 TrkL AC : Yderleder (Skinne) Brun Sort

DC : Skinne Venstre

19 Motor 1 Motor-Udgang (Venstre) Blå Orange

18 Motor 2 Motor-Udgang (Højre) Grøn Grå

16 U+ Ensrettet Decoder-Spænding (Tilbageleder for Funktioner) Orange Blå

7 Lys (Bag) Udgang : Lys Bagende Gul Gul

8 Lys (Front Udgang : Lys Fronten Grå Hvid

15 AUX 1 Udgang AUX 1 Brun/Rød Grøn

14 AUX 2 Udgang AUX 2 Brun/Grøn Violet

13 AUX 3 Udgang AUX 3 (forstærket med Transistor, 250 mA) Brun/Gul

(Bemærk Udgangen er ikke Overbelast-beskyttet)

4 SU / AUX 4 Udgang AUX 4 (forstærket med Transistor, 250 mA) Brun/Hvid

(Bemærk Udgangen er ikke Overlast-beskyttet)

LS Højtaler Venstre ( 100 eller 4-16 Ohms)

Check for korrekt Højtaler-type !

10 LS Højtaler Højre (100 eller 4-16 Ohms)

Check for korrekt Højtaler-type !

6.1  Egnede Decodere 7.  Test deres Ombygning.

Efter indbygningen skal de efterprøve Funktionerne. For at undgå faren

Til drift sammen med Adapter-printet egner følgende for en ødelæggelse af Decoderen ved forkert Tilslutning eller Kortslut-

Decodere sig : ning, anbefaler vi Dem at udføre de første Test's af det nyombyggede

54499 - Loksound V4.0 54614 - Lokpilot V4.0 Lokomotiv på en Teststand sammen med Lokprogrammer eller via et

64499 - Loksound V4.0 M4 54615 - Lokpilot V4.0 DCC Programmerings-Spor tilsluttet til deres Digital-Central.

9

64499 - Loksound V4.0 M4 54615 - Lokpilot V4.0 DCC Programmerings-Spor tilsluttet til deres Digital-Central.

52499 - Loksound V3.5 64614 - Lokpilot V4.0 M4

62499 - Loksound V3.0 M4 52614 - Lokpilot V3.0

61601 - Lokpilot V3.0 M4

52692 - Lokpilot Basic 

6.2  Tilslutning af Decoderen.

Decoderen bliver påsat Adapter-Printet som vist på Afbildning 2 og alle

tilslutninger er dermed færdige.

Læg mærke til at MTC-Stikket på Decoderen skal vende opad. Pinene

på Adapter-Printet bliver ført op igennem Decoderens MTC-Stik

Pas på ved monteringen, således at de ikke kommer til at bøje nogle

af de små Pins.

Monteres decoderen forkert bliver den ødelagt.

( Ikke Oversat )




